
Anlage 4

Beiträge ab 1. September 2017

Regelöffnungszeit ab 7 Uhr

Durchschnittliche 

Betreuungsstunden 

pro Tag

Grundbeitrag im 

Monat

Beitrag für 

ältestes Kind, 

ab dem zweiten 

Kinde in der 

Diakonie

bis  4 Std. 89,00 € 72,00 € Sonstiges Preis mtl.

bis  5 Std. 92,00 € 75,00 € Spielmaterial 6,00 €

bis  6 Std. 95,00 € 78,00 € Mittagessen 3 - 6 Jahre 45,00 €

bis  7 Std. 98,00 € 81,00 € Mittagessen > 6 Jahre 58,00 €

bis  8 Std. 101,00 € 84,00 € Einzelessen > 3 Jahre 3,00 €

bis  9 Std. 105,00 € 87,00 € Einzelessen Hort 4,20 €

bis 10 Std. 109,00 € 91,00 € Anmeldegebühr (einmalig) 5,00 €

nur im HKE, 

Frühöffnung ab 5:30 

Uhr bis 7 Uhr

50,00 € 50,00 €

bis  4 Std. 99,00 € 82,00 € Sonstiges Preis mtl.

bis  5 Std. 108,00 € 90,00 € Spielmaterial 6,00 €

bis  6 Std. 116,00 € 97,00 € Mittagessen < 3 Jahre 32,00 €

bis  7 Std. 126,00 € 105,00 € Einzelessen < 3 Jahre 2,50 €

bis  8 Std. 136,00 € 112,00 €

bis  9 Std. 147,00 € 119,00 € Anmeldegebühr (einmalig) 5,00 €

bis 10 Std. 157,00 € 127,00 €

nur im HKE, 

Frühöffnung ab 5:30 

Uhr bis 7 Uhr

50,00 € 50,00 €

Kindertagesstätten Altersgruppe drei bis vierzehn Jahre       (Kindergärten und Horte)

Kinderkrippen und Altersgruppe unter drei Jahren


